
	

Bari, 23 luglio 2024 
Prot. N. 1863/24/U  
 
CUP B39I24001090007 
 
Determinazione del Direttore Generale: Avviso Apulia Development Film Fund 2023 – Scorrimento 
dell’elenco dei progetti finanziabili di cui all’elenco A della Determinazione di presa d’atto degli esiti 
della valutazione della Commissione Tecnica di Valutazione (Det. Prot. n. 1499/24/U del 24/05/24)  
 
Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission, Dott. Antonio Parente (su delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 08/03/2023), 
 
Premesso che: 

- in data 28 agosto 2023, con determinazione Prot. n. 1962/23/U la Fondazione AFC ha approvato 
l’Avviso Pubblico “Apulia Development Film Fund 2023” e disposto la pubblicazione sul sito web della 
medesima Fondazione (www.apuliafilmcommission.it), nella sezione “Fondi”, unitamente agli allegati 
che ne formano parte integrante, stabilendo che le istanze potranno essere inviate dal 02/10/2023 al 
31/10/2023; 

- con la medesima determinazione si è stabilito che le risorse finanziarie previste dal suddetto Avviso 
ammontavano a complessivi € 200.000,00 (incluso IVA ed ogni altro onere fiscale e previdenziale), a 
valere sulle risorse dell’assestamento di bilancio di cui alla DGR n. 1928 del 30/11/2020, e che la 
Fondazione AFC, sulla base della disponibilità di risorse aggiuntive, si sarebbe riservata la possibilità 
di incrementare la dotazione finanziaria di tale Avviso, ai sensi del comma 3 dell’art. 3 dell’Avviso. 
 

Considerato che: 
- sono pervenute 49 domande di finanziamento dal 02/10/2023 al 31/10/2023 tramite candidatura web 

così come elencate nel documento “Elenco domande pervenute_2023” pubblicato sul sito della 
Fondazione AFC nella pagina dedicata all’Avviso pubblico “Apulia Development Film Fund” in data 
10/11/2023; 

- in data 15 febbraio 2024 con Determinazione Prot. N. 0436/24/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha approvato gli esiti di ricevibilità formale delle domande pervenute nell’ambito 
dell’Avviso Apulia Development Film Fund 2023, ai sensi del comma 9 dell'art. 6 dell'Avviso, con 
pubblicazione dell'elenco delle domande formalmente ricevibili e di quelle non ricevibili con 
l'indicazione delle motivazioni della non ricevibilità; 

- in data 19 febbraio 2024 con Determinazione Prot. N. 0467/24/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha rettificato gli esiti di ricevibilità formale delle domande pervenute nell’ambito 
dell’Avviso Apulia Development Film Fund 2023; 

- in data 8 marzo 2024 con Determinazione Prot. N. 0838/24/U, è stata nominata la Commissione 
Tecnica di Valutazione per lo svolgimento dell'istruttoria di ammissibilità sostanziale e di valutazione 
di merito delle istanze formalmente ricevibili;  

- l’elenco delle istanze (allegato A della Determinazione prot. n. 1499/24/U del 24 maggio 2024), 
rilevava la finanziabilità di n. 19 progetti, ossia con punteggio complessivo pari almeno a 70 punti, e 
di questi: 

- n. 12 progetti risultavano finanziabili ai sensi dell’art. 6 comma 10 dell’Avviso; 
- n. 7 progetti risultavano non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili; 

- con DGR n. 800 del 13/06/24, la Giunta Regionale ha approvato la scheda-intervento “Promuovere il 
Cinema 2024”, con risorse complessive pari ad € 1.300.000,00, a valere sulle risorse dell’Azione 6.7 
del P.O.C. Puglia 2014-2020 per l’esercizio 2024, al fine di dare piena e puntuale attuazione alle 
attività contenute nella scheda medesima, tra cui la promozione delle produzioni che sviluppano storie 
con chiara ambientazione pugliese ed il sostegno alle opere girate in Puglia che ne valorizzano il 
territorio e la sua identità, come lo strumento Apulia Development Film Fund, per un importo 
complessivo pari a € 200.0000; 

- una parte delle risorse dell’intervento “Promuovere il Cinema 2024”, di cui alla DGR n. 800 del 
13/06/24, è pertanto destinata all’ulteriore copertura dell’intervento “Apulia Development Film Fund 



	

2023” (fino ad un massimo di € 200.000) e quindi alla copertura dei N. 7 progetti non finanziabili per 
esaurimento delle risorse disponibili. 

 
Ritenuto che:  

- ai sensi dell’art. 3 comma 2 e dell’art. 6 comma 15 dell’Avviso, sulla base dei risultati della valutazione 
e della disponibilità di risorse aggiuntive, la Fondazione AFC possa procedere all’incremento della 
dotazione del Fondo, per ulteriori euro 129.600,00 per garantire la finanziabilità dei n. 7 progetti di 
sviluppo, di cui alla graduatoria pubblicata con Determinazione prot. n. 1499/24/U del 24 maggio 2024. 

 
DETERMINA 

per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 
 
1. di procedere all’ulteriore incremento della dotazione finanziaria dell’Avviso, come innanzi dettagliato, a 

valere su risorse di Bilancio Ordinario della Fondazione AFC, per ulteriori euro 129.600,00, tali da 
garantire la finanziabilità di ulteriori n. 7 progetti, ai sensi dell’art. 3 comma 2 e dell’art. 6 comma 15 
dell’Avviso; 

2. di aggiornare l’elenco delle domande finanziabili, non finanziabili e non ricevibili (allegato A alla presente 
Determinazione) di cui agli esiti della valutazione della Commissione Tecnica di Valutazione; 

3. di provvedere all’espletamento delle istruttorie consequenziali all’adozione del presente provvedimento 
e all’adozione degli atti previsti all’art. 6 comma 15 dell’Avviso; 

4. di precisare che la concessione dei singoli contributi sarà subordinata al positivo espletamento dei 
necessari controlli amministrativi per le imprese beneficiarie; 

5. di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato elettronico sul sito internet 
della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 
 

 
            Fondazione Apulia Film Commission 
 

                       Il Direttore Generale 
                             Antonio Parente 

 
______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.apuliafilmcommission.it/


	

ALLEGATO A 

Progetti finanziabili ai sensi dell’art.3 comma 2 e dell’art.6 comma 15 dell’Avviso, relativo all’incremento della 
dotazione finanziaria disponibile: 

N. D. SOGGETTO Istante Titolo 
opera Categoria 

TOT. 
Criterio 

A 

TOT. 
Criterio 

B 

TOT. 
Criterio 

C 
TOTALE 

Contributo 
ADFF 

assegnabile 

15 GAGARIN SRL SECONDO 
ISAIA CINEMA 45,00 16,25 10,00 71,25       20.000,00 €  

27 SALICE PRODUCTION SRL 

Non Potrò 
Più 

Sposarmi - 
La brutta 
storia di 
Palmina 
Martinelli 

DOC 37,50 21,25 12,50 71,25       10.000,00 €  

20 ARTICOLTURE S.R.L. Ho ucciso 
Maradona CINEMA 35,00 23,75 12,50 71,25       20.000,00 €  

13 THE PIRANESI 
EXPERIENCE SRL 

IL 
CONFINE CINEMA 35,00 22,50 12,50 70,00       20.000,00 €  

29 OFFICINEMA DOC SRLS CORPI DI 
GLORIA CINEMA 32,50 22,50 15,00 70,00       19.600,00 €  

49 SEMINAL FILM SRL SPARKS CINEMA 37,50 20,00 12,50 70,00       20.000,00 €  

28 QUASAR PRODUCTIONS 
SRL 

Benvenuti a 
casa vostra CINEMA 32,50 22,50 15,00 70,00       20.000,00 €  

 
 


		2024-07-23T14:43:14+0200
	PARENTE ANTONIO




